Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 887 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO
NÚMERO DO ADITIVO 003/2015

PREGÃO N°012/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Transportes M & K turis-
mo LTDA-ME.

OBJETO: LICITAÇÃO NA MODALIDA-
DE DE PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas objeti-
vando contratação de sociedade empresa-
rial para prestação de serviço de Transporte
Escolar coletivo para alunos da Rede Uni-
versitária.

VALOR DO ADITIVO:

ITEM 01: No turno matutino os serviços
serão realizados em 250 dias letivos, perfa-
zendo o valor unitário de R$ 426,00 (qua-
trocentos e vinte e seis reais) dia, sendo o
valor global de R$ 106.500,00 (cento e seis
mil e quinhentos reais).

ITEM 02: No turno noturno os serviços
serão realizados em 250 dias letivos, per-
fazendo o valor unitário de R$ 506,00 (qui-
nhentos e seis reais) dia, sendo o valor glo-
bal de R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis
mil e quinhentos reais).

Perfaz um valor global do presente aditivo
de R$ 233,000,00 (duzentos e trinta e três
mil reais).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Transportes M & K turismo LTDA-ME

EXTRATO DE CONTRATO
N° 112/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: DE MARCO LTDA.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo
sendo, tipo Ambulância/Furgão branco,
ano/modelo 2015 zero km, em seus itens
conforme anexo I do edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
DE MARCO LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 113/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: DLS VENDA E MANU-
TENÇÕES LTDA - ME.

OBJETO: Contratação de empresa para
serviços reforma total de MOTONIVELA-
DORA DRESSER A 855 e RETROESCA-
VADEIRA JCB 214S, em seus itens con-
forme especificações constantes do Anexo
I deste edital.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
DLS VENDA E

MANUTENÇÕES LTDA - ME

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 887 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 26 de Novembro de 2015

EXTRATO DE CONTRATO
N° 114/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Nobel Mecânica LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para
serviços reforma total de MOTONIVELA-
DORA DRESSER A 855 e RETROESCA-
VADEIRA JCB 214S, em seus itens con-
forme especificações constantes do Anexo
I deste edital.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Nobel Mecânica LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 115/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM COMERCIAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA MINISTRAR 01 (UM) CURSO
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNI-
CÍPIO, com o tema “MULHER: UM TO-
QUE DE BELEZA E AUTO-ESTIMA”, a
ser realizado no mês de dezembro de 2015,
com carga horária de 15 (quinze) horas, no
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
com 100 (cem) participantes, observando-
-se os seguintes pré-requisitos para cada
aluno: idade mínima de 16 anos e escola-
ridade mínima7º ano e antiga 6ª série do
ensino fundamental.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

DIVERSOS

26/11/2015 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Antonio Luis Szaykowski 23/11/2015 25/11/2015 2 500.00 Curitiba Reunião

Marcelo Kloczko 24/11/2015 25/11/2015 1 200.00 Curitiba Serviços da Secretaria de Administração

Giovani Scibor 24/11/2015 25/11/2015 1 200.00 Curitiba Serviços da Secretaria de Administração

Kelly Fernanda Romeike Nadolny 24/11/2015 25/11/2015 1 200.00 Curitiba Serviços da Secretaria de Administração

Daniel Kozielski 21/11/2015 21/11/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Joelmir Marcelo de Siqueira 21/11/2015 21/11/2015 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

JOSIANE FERNANDA DOS SANTOS25/11/2015 25/11/2015 1 80.00 Curitiba Acompanhamento de criança acolhida na Casa Lar

DANIEL RODRIGUES DE LARA 22/11/2015 22/11/2015 1 30.00 Mallet Viagem a serviço da secretaria de cultura

Orlei Jose Schmeing 16/11/2015 20/11/2015 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marlei Mitura 25/11/2015 25/11/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Nila Celina K. Nallon 25/11/2015 25/11/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Solange O. Pelepek 25/11/2015 25/11/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Josni Lopes 16/11/2015 19/11/2015 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlando Dolinski 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Ateneia Ap. Otto 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

EDGAR FABIANO KARAZ 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

RONALDO DOS SANTOS 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Lore Heiderich da Cruz 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Anita I. Z. Otto 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

JAQUELINE DE SOUZA 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

SILVIA KRAWCZIK 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

TIAGO KRUL 30/11/2015 30/11/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Edison José Warken 26/11/2015 26/11/2015 1 30.00 União da Vitória Encontro de Gestores

Clóvis Zabandzla 26/11/2015 26/11/2015 1 30.00 União da Vitória Posto de atendimento da Junta Militar

Jorge Pelepek 26/11/2015 26/11/2015 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Clóvis Zabandzla 19/11/2015 19/11/2015 1 30.00 União da Vitória Posto de atendimento da Junta Militar

Jorge Pelepek 19/11/2015 19/11/2015 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN